
Rámcová smlouva o zajištění distribuce plastových kelímků NickNack 

dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 
ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

sídlo:     Lukovská 112, Štípa, 763 14 Zlín 

zastoupený: Ing. Romanem Horským 

IČO: 00090026 

DIČ:    CZ00090026 
 Bank. Spojení:                       279119390/0300 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, 
vložka 2108 
 (dále jen „distributor“) 

a 

Homemade by Jana s.r.o. 

sídlo:    Smetanova 766, 760 01 Zlín 

IČO:     07342152 

DIČ:     CZ07342152 
jednající:    Romana Kolaříková  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 107661 

 (dále jen „odběratel“) 

 

 
 
Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění distribuce kelímků 
NickNack pro provozovnu odběratele v areálu distributora. 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Touto smlouvou se distributor zavazuje dodávat odběrateli kelímky NickNack (dále jen 
kelímky) v objemu 0,5 l a 0,3 l pro zajištění výdeje alkoholických a nealkoholických nápojů 
v provozovně odběratele dle jeho požadavků. Odběratel se zavazuje postupně odebrat od 
distributora kelímky k zajištění zásady ekologicky šetrného životního stylu a 1x měsíčně 
uhradit distributorovi sjednanou cenu za neodevzdané kelímky v daném měsíci (rozdíl mezi 
počtem dodaných nevyfakturovaných kelímků od distributora a počtem kelímků evidovaných 
ke konci daného měsíce u odběratele). 
 

II. Množství a cena 
 
Odběratel se zavázal k odběru kelímků, a to 0,5 l a 0,3 l. Kelímky budou dodávány dle 
aktuálního motivu potisku. 
Distributor bude odběrateli vydávat kelímky v průběhu roku dle jeho požadavků na základě 
jednotlivých dílčích objednávek. Každý výdej kelímků bude oboustranně písemně potvrzen 
v protokolu distribuce kelímků.  
 
 
 



Distributor bude odběrateli fakturovat kelímky v následujících cenách: 
a) 1 ks kelímku 0,5 l ve výši 21,80 Kč + platné DPH 
b) 1 ks kelímku 0,3 l ve výši 21,80 Kč + platné DPH 

Cena za kelímky bude účtována dle platných zákonů včetně DPH. 
 
 
Celková kupní cena plnění sjednaná na základě této rámcové smlouvy nepřesáhne 
v kalendářním roce částku 600 000,- Kč bez DPH. Odběratel se však nezavazuje 
k vyčerpání uvedené celé částky. Odběratel bude jednotlivé dodávky realizovat na základě 
svých skutečných a aktuálních potřeb. 
Fakturovaná částka bude vycházet ze skutečného množství odebraných kelímků.  
 
 

III. Způsob úhrady 
 

Vždy k poslednímu dni měsíce provede odběratel inventuru počtu kelímků na svém skladě. 
Tento stav nahlásí distributorovi do 5-ti dnů. Rozdíl mezi dodaným nevyfakturovaným 
počtem kelímků a skutečným stavem kelímků k poslednímu dni měsíce bude distributor 
fakturovat odběrateli v dohodnutých cenách za jednotlivé druhy kelímků. Splatnost faktury 
bude činit do 14 dní od jejího vystavení. Distributor zůstává vlastníkem kelímků až do 
úplného zaplacení ceny za kelímky. 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Distributor je povinen dodávat kelímky odběrateli řádně a včas.  
 
Odběratel je povinen dodané kelímky převzít, řádně je evidovat, uskladnit a řádně používat 
pro výdej alkoholických a nealkoholických nápojů v provozovně v areálu ZOO. 
 
Odběratel je povinen uhradit distributorovi nevrácené kelímky na základě jím vystavené 
faktury. 
 

V. Ukončení smlouvy 
 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. V případě ukončení nájmu provozovny 
odběratele v areálu distributora končí její platnost ke dni ukončení nájmu. Jakékoliv změny a 
doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky smlouvy, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 
 
Před ukončením smlouvy budou všechny dodané nevyfakturované kelímky distributorovi 
vráceny.  
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnou formou.  
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden s platností originálu.  
 
 
 



Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
zveřejněním v registru smluv. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 
 
Ve Zlíně dne 21. 6. 2021     Ve Zlíně dne 28.6. 2021 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………. 
Ing. Roman Horský, ředitel     Romana Kolaříková  
 


